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Sr 578.

Av herr Wolgast m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, 
nr 284, angående prisreglerande åtgärder på jordbru
kets område.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 284 angående prisreglerande åtgärder på 
jordbrukets område föreslås icke vidtagandet av några särskilda åtgärder 
för främjandet av trädgårdsodlingen utan hänvisas till att chefen för jord
bruksdepartementet enligt bemyndigande av Kungl. Maj:t den 13 mars in
nevarande år tillkallat fyra sakkunniga för att verkställa utredning och av
giva förslag rörande produktions- och avsättningsförhållandena samt den 
inverkan importen av vissa varuslag förorsakar. Den svenska trädgårdsod
lingen har att kämpa mot stora svårigheter, och därför vore det ock av nöden 
påkallat, att statsmakterna vidtoge anordningar för att stödja denna näring, 
så att densammas utövare erhöllo en skälig och mera tryggad bärgning. De 
olika önskemålen från trädgårdsodlarnas sida bl. a. om vilka åtgärder som 
under nu rådande handelspolitiska förhållanden böra vidtagas, torde ock 
bliva upptagna till prövning av de utsedda kommitterade. Det har emeller
tid visat sig, att trädgårdsodlarna i viss utsträckning sakna en organisation 
för att tillvarataga sina intressen och för att skapa bättre produktions- och 
avsättningsförhållanden.

Trädgårdsodlarna äro särskilt nu i behov av statsmakternas omvårdnad 
bl. a. på grund av bestämmelserna i nu gällande och föreslagna lantarbets- 
tidslag, vilka bestämmelser åstadkomma ökade produktionskostnader utan 
att samtidigt en nödig prisförhöjning å hithörande produkter kunnat åstad
kommas eller kan förväntas. Trädgårdsodlarna bilda en stor kår inom landet, 
varför ett statsmakternas stöd, då det gäller denna stora kår, som arbetar 
under så tryckande förhållanden, måste anses påkallade. Inom olika pro
duktionsområden inom jordbruket ha delvis med statsmakternas stöd ska
pats goda och effektiva organisationer, och i ovannämnda kungl, proposition 
har bl. a. ock föreslagits att tilldela skogsägarna ett organisationsbidrag av 
50,000 kr. Trädgårdsodlingen intar likväl ej inom landet samma ställning 
som skogsbruket, varför ett anslag av 30,000 kr. vore mera avpassat till 
denna näringsgrens omfång och betydenhet.

Att förenämnda anslag ställes till förfogande kan ej anses föregripa ovan 
nämnda kommittérades utredning, enär chefen för jordbruksdepartementet 
i sin diktamen till statsrådsprotokollet angivit, att kommitterades uppgift 
bl. a. skulle vara en undersökning av rådande produktions- och avsättnings
förhållanden, varför ett av riksdagen nu beviljat anslag för att delvis bestrida 
ovan berörda organisationskostnader helt torde stå i samklang med de av



10 Motioner i Andra kammaren, Nr 578.

statsrådet givna uttalandena och även med ett av de önskemål, som av veder
börliga näringsutövare framförts.

Det torde dock i förevarande fall synas lämpligt, att anslaget ställes till 
Kungl. Maj:ts förfogande, som äger utfärda närmare föreskrifter örn med
lens användning m. m.

Med anledning av ovanstående få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta anslå ett belopp av 30,000 kro
nor att ställas till Kungl. Maj:ts förfogande som organisa- 
tionsbidrag till trädgårdsodlarna.

Stockholm den 21 april 1937.

T. Wolgast. Thorvald Bergquist. Harald Andersson
i Dunker.


